

# „Puellae Orantes” koncertowo

**4 stycznia br. odbył się w tarnowskiej katedrze pierwszy z cyklu koncertów kolędowych katedralnego chóru dziewczęcego „Puellae Orantes” pod dyktando ks. Władysława Pachoty. Tegoroczne koncerty mają na celu promocję najnowszej płyty chóru „Christus natus est nobis. Venite adoremus”, która ukazała się zaledwie kilka tygodni temu.**

Imponujące brzmienie kolęd to efekt trzyletniej pracy nad płytą. Dwadzieścia utworów znajdujących się na krążku to kolędy znane polskiej tradycji bożonarodzeniowej. Jednak aranżacje popularnych kolęd zamówione zostały specjalnie dla „Puellae Orantes” u współczesnych polskich kompozytorów. Oznacza to, że polskie kolędy w takim brzmieniu możemy usłyszeć jedynie w wykonaniu tego dziewczęcego chóru. Nowoczesne brzmienie nie zrazi jednak słuchaczy tradycjonalistów, bo kolędy zachowują swoją piękną klasyczną linię melodyczną. O tym, że jest to przedsięwzięcie dużej rangi artystycznej, niech świadczy fakt, że płyta została zgłoszona do ogólnopolskich nagród Fryderyki, gdzie rywalizować będzie o statuetkę w kategorii „Klasyka. Muzyka wokalna”.

Tarnowski koncert rozpoczął się od nastrojowego wykonania kolędy „Wśród nocnej ciszy”. W dalszej części koncertu, który podzielony został na dwie partie, liczni słuchacze delectowali się brzmieniem m.in. utworów: „Bóg się rodzi”, „Pasterze mili”, „W żłobie le-

ży”, „Z narodzenia Pana”, „Lulajże, Jezuniu”. Na bis chór wykonał „Cichą noc”.

Koncertem w katedrze chór „Puellae Orantes” rozpoczął cały cykl muzycznych spotkań promujących jego najnowszą płytę. Kolejne koncerty zaplanowano: w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie (17 I), w Mielcu (18 I), w Żabnie (24 I) i w Brzesku (25 I). Organizatorem koncertów jest Centrum Paderewskiego Tarnów Kaśna Dolna, natomiast patronat medialny sprawują Radio Plus i „Gość Niedzielny”.

Płytę „Christus natus est nobis. Venite adoremus” można kupić w sklepach wydawnictwa „Biblos”, tarnowskich księgarniach oraz w trakcie koncertów chóru.

**ANETA KOT**



fot. Aneta Kot